[image: ]ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR SERGIO FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru.am.gov.br

[bookmark: _GoBack] REQUERIMENTO Nº 363/2020.
AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA
ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA SOLICITANDO UMA TÉCNICA DE ENFERMAGEM - PARA VILA DO ÁGUIA SACAMBU – ZONA RURAL - MANACAPURU.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Nossa solicitação atende ao pedido dos moradores da localidade supracitada, tendo em vista a grande demanda dos comunitários, uma técnica de enfermagem atenderá as famílias com exame testes rápidos. Sendo de suma importância sua contribuição na área que exerce. Que por muita das vezes, tem que se dirigir até a cidade para marcações de atendimentos hospitalar, uma técnica de enfermagem facilitará o auxílio de todos.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.
Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 17 de Março 2020

                                                    PAULO SÉRGIO FERREIRA
Vereador PPL
image1.png